
 
 

Comune di Marigliano 
Provincia di Napoli 

 
DETERMINAZIONE  del IV SETTORE:  

RESPONSABILE  DEL SETTORE: ING. ANDREA CICCARELLI 
 

Registro  Generale n. _109_______del___31/01/14________ 
 

Registro  Settore  n.24      del 21/01/2014 
 

OGGETTO:  Lavori di “ Completamento 1° stralcio Area P.I.P.” Liquidazione all’Agenzia Locale 
di Sviluppo dei Comuni dell'Area Nolana S.c.p.A. 

       
                  (X )  LIQUIDAZIONE                                   () IMPEGNO  DI  SPESA   
Riferimenti contabili: 
- Determina  di impegno  spesa n. 
- Numero di impegno:  
 

Riferimenti contabili: 
- Come da  foglio allegato del  responsabile del  settore 
finanziario 

Riferimenti  normativi: 
- Articolo  184  del T.U.E.L. 267/00 

Riferimenti normativi: 
- Articolo 151 comma 4  del T.U.E.L. 267/00 
- Articolo 183 del T.U.E.L 267/00 

Allegati:  n. 
 

Allegati:  n. 

 

(    )  DETERMINAZIONE  PRIVA  DI IMPEGNO 
 

Si  attesta  che  la presente determinazione non comporta  alcun impegno di  spesa. 
 

Il  responsabile settore 

 
 
Responsabile  del procedimento, ex lg. n.241/90:  
 

La  presente determinazione è pubblicata all’Albo Pretorio Comunale  per 15 giorni consecutivi  
dal_________31/1/14_________. 

                                                                                             Il  Messo Comunale 
___________________  

                                                            

                                            
                                  IL RESPONSABILE DEL   SETTORE 
              ing. Andrea CICCARELLI 

 
 
 



 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

 
PREMESSO : 
- Che la Giunta Regionale della Campania con Decreto Dirigenziale n.149 del 19.04.10 e con 
successivo con Decreto n°82 del 20.10.2011 ha assegnato ai sensi dell’art.18 della Legge 
Regionale n.1/2009, a titolo definitivo il finanziamento di €. 1.518.383,74; 
 
CONSIDERATO che: 
- con Determina Dirigenziale del Settore V del 18/09/2009, Reg. Sett. nr. 260, si prendeva 
atto che l'incarico conferito all'Agenzia dell'Area Nolana con Delibera di Giunta Comunale  nr. 
32/08 e determina dirigenziale UT nr. 189/08 ricomprendeva anche progettazione definitiva ed 
esecutiva del progetto di infrastrutturazione dell'area PIP del Comune di  Marigliano 1° stralcio 
candidato a finanziamento a valere sulla L.R. 1/09 art.18; 
- la detta Determina Dirigenziale nr. 260/09 stabiliva in €. 77.000,00 oltre IVA il compenso da 
riconoscere all'Agenzia dell'Area Nolana S.c.p.A.; 
- l'Agenzia ha regolarmente prestato i servizi richiesti; 
 
-Letta la Nota della Giunta Regionale della Campania con prot.2013-0841124 del 9.12.2013, 
assunta al Ns.Protocollo Generale in data 10.12.2013 con la quale il Dirigente del Settore 
consente la procedura di compensazione di €  531.434,30  con debito per canoni di 
depurazione e fognatura;  
-Accertata la disponibilità finanziaria di poter liquidare  l’importo complessivo di €. 92.400,00, 
giusta fattura nr. 15/2010; 
 
-Attestato che il programma dei pagamenti relativi a tale provvedimento è compatibile con le 
regole di finanzia pubblica ed in particolare con le previsioni degli stanziamenti elaborati per il 
rispetto del patto di stabilità interno, relativo agli anni 2013/15; 
-Ritenuto di potersi provvedere alla liquidazione delle spettanze maturate; 
-Accertata la regolarità delle fatture e ritenuto di dover dar corso alla liquidazione; 
-Visto il C.I.G. n°55615808FF; 
-Visto il DURC emesso in data 10/01/2014; 
-Vista la dichiarazione ai sensi dell’art.3, comma 7, della Legge n.136/2010 sulla “Tracciabilità 
dei Flussi Finanziari” per gli estremi identificativi del conto corrente “DEDICATO”  non in via 
esclusiva, ai pagamenti; 
-Visti lo Statuto Comunale ed il Vigente Regolamento di Contabilità; 
-Visto l’art.184 del TUEL  18.08.00 n.267;  
                                               

D E T E R M I N A 
   

1. Di provvedere alla liquidazione della somma  complessiva di €. 92.400,00 relativamente 
alla Fattura n. 15/10 emessa dall’Agenzia Locale di Sviluppo dei Comuni dell'Area Nolana 
S.c.p.A. per le spettanze maturate per l'attività di progettazione definitiva ed esecutiva dei 
lavori di “ Completamento 1° stralcio Area P.I.P.” prelevando  la somma dal Cap. 2003/95 
Esercizio  Finanziario 2010 impegno n.1046/10; 
2. Di incaricare il Settore Finanziario ad emettere mandato di pagamento di €. 92.400,00 in 
favore dell'Area Nolana S.c.p.A.  mediante bonifico sul codice IBAN:  ITxxxxxxxxxxxx; 
3. Di rendere la presente immediatamente esecutiva; 
4. Di trasmettere la presente agli uffici di ragioneria per i rispettivi adempimenti di 
competenza. 

 
 

                                                                  
                                                                                                  Il RESPONSABILE  SETTORE 
                                                                                                     Ing. Andrea CICCARELLI 
 
 
 
 
 



  


